
PROPOSTA N°: 930/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Mayrhofer Christian

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI PACCHETTI DI CABLAGGIO 
AGGIUNTIVI ALLE MEDESIME CONDIZIONI TECNICO-ECONOMICHE 
DELL’AQ CONSIP “SGM2”, ALLA SOCIETA’ FASTWEB SPA PER L’IMPORTO 
COMPLESSIVO DI EURO 72.707,73 IVA INCLUSA – CIG B991D7A990

Pagina 1 di 4



IL DIRETTORE DI SC GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 1271 del 06/08/2025

Richiamati:
- i Decreti Legislativi n. 50/2016 e n. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;
- la DGR N° XII /3720 del 30/12/2024 di Regione Lombardia “Determinazioni in ordine agli indirizzi 

di programmazione per l’anno 2025”;

Premesso che:
- con determina n. 19 del 21/01/2025 questa ASST ha affidato alla Società Fastweb S.p.A.la fornitura 

di pacchetti di cablaggio aggiuntivi alle medesime condizioni dell’AQ CONSIP “SGM2” per 
l’importo complessivo di € 59.596,50 oltre IVA 22% pari a 13.111,23 per un totale di € 72.707,73 – 
CIG 93428099E1;

Richiamata la nota del 31/10/2025, agli atti d’ufficio, con cui il Direttore della SC Sistemi Informativi 
Aziendali richiedeva di procedere all’acquisto di ulteriori pacchetti di cablaggio per l’attivazione di nuove 
sedi sul territorio, alle medesime condizioni tecnico-economiche dell’AQ CONSIP “SGM2”;

Richiamato il Piano Esecutivo PROT. N° MMAN20240000138652 per un valore complessivo di € 
59.596,50 oltre IVA così suddiviso:

Ambito
Totale Anno Contrattuale Durata Contratto 

(mesi)
Totale 

Contratto

Servizi di 
Gestione/Presidio € 9,60 24 € 19,20

Servizi di 
Manutenzione € 0,00 24 € 0,00

Totale Servizio a 
Canone € 9,60 € 19,20

Ambito Totale Servizi a Pacchetto 
Contrattuale

Durata Contratto 
(mesi)

Totale 
Contratto

IMAC, Cablaggio e Service Desk € 59.577,30 24 € 59.577,30

Totale Servizio a Pacchetto € 59.577,30 € 59.577,30

Rilevato che:
- in data 04/11/2024 è scaduto l’AQ CONSIP “SGM 2”;
- non è stato possibile inserire l’ODA definitivo sulla piattaforma “Acquistinretepa” entro il termine 

del 04/11/2024;
- non sono attive convenzioni Consip o Aria per l’acquisizione dei pacchetti in oggetto;
- è necessario pertanto procedere all’affidamento diretto alla società Fastweb Spa alle stesse 

condizioni tecnico-economiche dell’AQ CONSIP “SGM2”;

Pagina 2 di 4



- in data 13/11/2025 è stata pubblicata sulla piattaforma SINTEL di Regione Lombardia la procedura ID 
210114820 avente ad oggetto “richiesta di offerta d’acquisto, ai sensi dell’art. 50, del D.LGS 36/2023, per 
la fornitura di pacchetti di cablaggio aggiuntivi alle medesime condizioni tecnico-economiche dell’AQ 
CONSIP “SGM2”, con prezzo a base d’asta di € 59.596,50 oltre IVA;

- l’operatore economico prescelto (Fastweb S.p.A.) ha presentato offerta di fornitura con un importo di € 
59.596,50 oltre Iva;

Ritenuto di affidare conseguentemente la fornitura di pacchetti di cablaggio aggiuntivi alle medesime 
condizioni tecnico-economiche dell’AQ “SGM2” alla società Fastweb Spa (P.I.: 12878470157) con sede in 
Piazza Adriano Olivetti, 1 – Milano per l’importo di € 59.596,50 oltre IVA 22% pari a 13.111,23 per un 
totale di € 72.707,73 – CIG B991D7A990;

Acquisita in data 12/12/2025 la copertura economica da parte della SC Sistemi Informativi 
Aziendali che ha ha provveduto ad emettere la relativa autorizzazione del costo che si assumerà con 
il presente atto;

Stabilito di imputare l’importo complessivo di € 72.707,73 sul conto 3G020800 denominato 
“Canoni Gestione Impianti Fonia/Dati” CDR: SIO sul Bilancio di Esercizio 2025 - autorizzazione di 
spesa n. 2025003005; 

Ritenuto :
- di assumere il ruolo di Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 

36/2023;
- di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto il dott. Francesco Annunziata, Direttore 

di SC Sistemi Informativi Aziendali;

Attestata la legittimità del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della S.C. Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e 
Rendicontazione in merito alla corretta imputazione della spesa e dal Direttore della S.C. Affari Generali e 
Legali in ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

DETERMINA

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, la fornitura di pacchetti di 
cablaggio aggiuntivi alle medesime condizioni tecnico - economiche dell’AQ CONSIP “SGM2” alla 
società Fastweb Spa (P.I.: 12878470157) con sede in Piazza Adriano Olivetti, 1 – Milano per 
l’importo complessivo di € 59.596,50 oltre IVA 22% pari a 13.111,23 per un totale di € 72.707,73 – 
CIG B991D7A990;

2. di imputare l’importo complessivo di € 72.707,73 sul conto 3G020800 denominato “Canoni Gestione 
Impianti Fonia/Dati” CDR: SIO sul Bilancio di Esercizio 2025 sulla autorizzazione di spesa n. 
2025003005;

3. di dare atto che gli ordini ai fini della fatturazione saranno emessi tramite il canale NSO dalla SC 
Sistemi
Informativi Aziendali;

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Stefano Vitiello, Direttore di SC 
Gestione Acquisti e che l’esecuzione del contratto è affidata al dott. Francesco Annunziata, Direttore 
di SC Sistemi Informativi Aziendali, fermo restando la responsabilità del Direttore S.C. Bilanci, 

Pagina 3 di 4



Programmazione Finanziaria e Contabilità e Rendicontazione in merito alla regolarità contabile dei 
pagamenti dei costi derivanti dal presente provvedimento;

5. di trasmettere il presente provvedimento alla SC Sistemi Informativi Aziendali, per il seguito di 
competenza;

6. di demandare al Responsabile del procedimento tutti i necessari, successivi incombenti volti 
all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 67 della Legge 07/08/1990 n. 241 e 
s.m.i.;

7. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 
controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 
comma 6 L. R. n. 33/2009 ss.mm.ii.

Pagina 4 di 4


		2025-12-23T08:12:28+0100
	STEFANO VITIELLO




